
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  11:00 do dia 01 de Junho de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP............................. 07.933.336/0001-56

KATIA CRISTINA TAVARES DE OLIVEIRA                      C.P.F. nº 380.833.612-91

R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP.... 18.549.387/0001-03

ELIAS ALEXSANDRO MARQUES MUNIZ                          C.P.F. nº 477.024.433-91

Considerando que na apresentação dos itens listados pelo setor de compras nao ficou 

claro o tamanho do galão a ser fornecido que seria de 50 lts; considerando que a 

empresa R F DE SOUZA COM. PRODUTOS DE LIMPEZA- EIRELLI-EPP apresentou proposta de preço 

para galão de 5 LTS;  A PREGOEIRA ACEITOU A SOMA DOS MESMOS PARA FICAREM NA MESMA 

CONDIÇÃO CONFORME CONSTA NAS PROPOSTAS E ACEITO PELOS LICITANTES, uma vez que a empresa 

PARQUIMICA apresenta proposta correta por ter ligado antes para pedir esclarecimento.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - AMACIANTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM AÇÃO DEGE     

               RMANTE A BASE DE AGE                                             

              Quantidade: 50,000               Unidade de fornecimento: GALÃO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM R$           380,000 *   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP         R$           280,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            275,000   

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            270,000   

                                                                                

Rodada:    2  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            260,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            250,000   

                                                                                

Rodada:    3  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            245,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            240,000   

                                                                                

Rodada:    4  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            235,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            230,000   

                                                                                

Rodada:    5  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            225,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            220,000   

                                                                                

Rodada:    6  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            215,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP                      Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:27                                           

                                                                                

Dec.vencedor  R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:29                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

R F DE  SOUZA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE LIMPEZA EIRELI - EPP. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

item 00001 à licitante R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

em 01/06/2016 às 12:19:05.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - DETERGENTE, DESINCRUSTANTE E REMOVEDOR DE MANCHAS UNIVERSAL,     

                PARA ROUPAS DIVERSA                                             

              Quantidade: 79,000               Unidade de fornecimento: GALÃO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM R$           850,000 *   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP         R$           750,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            745,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            730,000   

                                                                                

Rodada:    2  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            725,000   

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            710,000   

                                                                                

Rodada:    3  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            705,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            700,000   

                                                                                

Rodada:    4  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            695,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            680,000   

                                                                                

Rodada:    5  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            677,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            670,000   

                                                                                

Rodada:    6  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            667,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            660,000   

                                                                                

Rodada:    7  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            655,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            650,000   

                                                                                

Rodada:    8  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            645,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            640,000   

                                                                                

Rodada:    9  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            635,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            630,000   

                                                                                

Rodada:   10  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            625,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            620,000   

                                                                                

Rodada:   11  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            615,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            610,000   

                                                                                

Rodada:   12  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            605,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            600,000   

                                                                                

Rodada:   13  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            595,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            594,500   

                                                                                

Rodada:   14  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            594,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            590,000   

                                                                                

Rodada:   15  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            585,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP                      Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:43                                           

                                                                                

Dec.vencedor  R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:45                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

R F DE  SOUZA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE LIMPEZA EIRELI - EPP. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

item 00002 à licitante R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

em 01/06/2016 às 12:19:05.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - MODERNO DETERGENTE E ALVEJANTE COM COMPLETA MULTIPLA AÇÃO (7     

                EM 1), PARA ROUPAS                                              

              Quantidade: 79,000               Unidade de fornecimento: GALÃO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM R$         1.000,000 *   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP         R$           790,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            780,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            770,000   

                                                                                

Rodada:    2  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            760,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            755,000   

                                                                                

Rodada:    3  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            750,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            745,000   

                                                                                

Rodada:    4  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            743,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            740,000   

                                                                                

Rodada:    5  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            738,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            735,000   

                                                                                

Rodada:    6  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            733,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            730,000   

                                                                                

Rodada:    7  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            728,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            725,000   

                                                                                

Rodada:    8  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            723,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            720,000   

                                                                                

Rodada:    9  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            718,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            710,000   

                                                                                

Rodada:   10  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            708,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            700,000   

                                                                                

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Rodada:   11  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            698,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            690,000   

                                                                                

Rodada:   12  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            688,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            680,000   

                                                                                

Rodada:   13  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            678,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            670,000   

                                                                                

Rodada:   14  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            668,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            665,000   

                                                                                

Rodada:   15  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            663,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            660,000   

                                                                                

Rodada:   16  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            658,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            655,000   

                                                                                

Rodada:   17  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            653,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            650,000   

                                                                                

Rodada:   18  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            648,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            645,000   

                                                                                

Rodada:   19  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            643,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            640,000   

                                                                                

Rodada:   20  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            638,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            635,000   

                                                                                

Rodada:   21  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            633,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            630,000   

                                                                                

Rodada:   22  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            628,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            625,000   

                                                                                

Rodada:   23  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            620,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            618,000   

                                                                                

Rodada:   24  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            617,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            615,000   

                                                                                

Rodada:   25  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            614,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            613,000   

                                                                                

Rodada:   26  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            612,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP          R$            610,000   

                                                                                

Rodada:   27  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIM  R$            609,000   

              PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP                      Desistiu.   

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

                                                                                

Habilitação   R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:54                                           

                                                                                

Dec.vencedor  R F DE  SOUZA  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, Data:

               01/06/2016 às 12:18:56                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

R F DE  SOUZA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE LIMPEZA EIRELI - EPP. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

item 00003 à licitante R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

em 01/06/2016 às 12:19:05.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

. não houve intenção de interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e 
representantes presentes. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) MARIA DE FATIMA G. MARINHO                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLAUDIA REGINA JUSTINO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR         __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLAUDIANE VIEIRA ALMEIDA                    __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio EDVALDO ALVES DA CONCEIÇÃO                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio GABRIELA COSTA MARTINS                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLAUDIA COSTA RODRIGUES                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio LIDIANE GOMES MANRANGUAPE                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JACQUELINE ESTEVES LIMA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANTONIA HELENA DE SOUZA BARBOSA             __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JEAN CARLOS LIMA DA COSTA                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio FRANCISCO ROBERTO SOUTO                     __________________ 

                                                                             

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP                       _______________________

                                                                             

  R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIREL     _______________________

                                                                             

RUA GONÇALVES DIAS, 400


		2016-06-01T10:42:43-0300
	MARIA DE FATIMA GONCALVES MARINHO:42736633253




